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Pan

Piotr Choduń

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.216.2021

Odpowiadając  na interpelację  Pana Radnego Piotra  Chodunia  z  dnia  3.11.2021 r. w

sprawie usunięcia drzewa rosnącego w pasie drogowym ul. Pułaskiego, na wysokości posesji

numer 23-25, wyjaśniam:

Biuro Miejskiego Architekta Zieleni po dokonaniu wizji w terenie oraz na podstawie opinii

dendrologicznej  sporządzonej  przez  inspektora  nadzoru  w  zakresie  ochrony  i  pielęgnacji

drzew ozdobnych, utrzymuje iż drzewo (gat.  klon pospolity)  w dniu oględzin było w dobrej

kondycji  zdrowotnej i  nie wymagało przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w koronie,

ponadto stanowi element cennego starodrzewu w tej dzielnicy. 

Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością zaopiniował, iż dojazd do posesji

zlokalizowanych przy łączniku ul. Pułaskiego i ul. Świętochowskiego możliwy jest od strony

obydwu  ulic,  a  jego  podstawowe  ograniczenie  dla  pojazdów  służb  komunalnych  oraz

ratownictwa  technicznego  może  stanowić  szerokość  drogi  uwarunkowana  istniejącymi

ogrodzeniami  posesji.  Faktem  jest,  że  rosnące  drzewo  w  pasie  drogowym  pomiędzy

posesjami 23 i 25 ogranicza relacje dla włączających się do ruchu ul. Pułaskiego (w prawo),

jak też podejmujących manewr skrętu z tej ulicy w relacji w lewo. Jednak przy wyjeździe z

ul. Świętochowskiego nie występują takie ograniczenia. Problem z włączeniem się do ruchu
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ul. Pułaskiego mogą też dodatkowo stanowić pojazdy parkujące niezgodnie z obowiązującymi

przepisami ustawy – Prawo o ruchu drogowym, która zabrania postoju w sposób utrudniający

korzystanie ze zjazdu. W analizowanym rejonie brak jest obiektów generujących wzmożony

popyt,  więc  należy  przypuszczać,  że  są  to  pojazdy  mieszkańców  okolicznych  posesji.

Egzekwowanie  stosowania  się  kierowców do  obowiązujących  przepisów należy  do  zadań

służb  porządku  publicznego,  do  których  zainteresowani  mieszkańcy  powinni  zgłaszać

potrzebę interwencji. 

Obecna organizacja ruchu dopuszcza włączanie się do ruchu na zasadach ogólnych.

Każdy uczestnik ruchu oraz inna osoba znajdująca się na drodze obowiązani są zachować

ostrożność,  unikać  wszelkiego  działania,  które  mogłoby  spowodować  zagrożenie

bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego, ruch ten utrudnić albo w związku z ruchem

zakłócić spokój lub porządek publiczny, narazić kogokolwiek na szkodę. 

Propozycja, żeby wprowadzić ruch jednokierunkowy na przedmiotowym połączeniu ulic:

Pułaskiego i Świętochowskiego z bezkolizyjnym wjazdem od strony ulicy Świętochowskiego

nie  została  zaakceptowana  przez  Radę  Dzielnicy,  więc  odstępujemy  od  procedowania  i

propozycji jako działania w celu ocalenia drzewa.

Jednak  mając  na  uwadze  prośbę  mieszkańców oraz  wydłużony  czas  dojazdu  służb

ratunkowych do posesji  znajdujących się na łączniku w/w ulic,  Biuro Miejskiego Architekta

Zieleni  wystąpi  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Lubelskiego  z  wnioskiem  o

usunięcie  przedmiotowego  drzewa.  W  przypadku  decyzji  zezwalającej,  drzewo  zostanie

usunięte.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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